
Contacto

Teléfono 942643026
Fax 942643026
Correo Electrónico secretaria@aytoliendo.org

Dirección Postal

Barrio Hazas, nº 53
(39776) Liendo (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 38/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 11:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Liendo (Cantabria)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D

Objeto del Contrato: Fiestas populares 2019

Valor estimado del contrato 41.332 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.332 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.158,68 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.
37529000 - Juguetes hinchables y de montar.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DE LA FUENTE PRODUC. ARTÍST. S.L
NIF B39373790
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.090 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 38.828,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/19
Fecha de Formalización 30/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2019

Adjudicatario

MANTECON FOMBELLIDA SL
NIF B39389994
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/19
Fecha de Formalización 21/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lote nº 1, 2, 3, 4 y 5
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Valoración Lote 6

Apertura sobre oferta técnica y económica
Valoración y propuesta lote 6

Valoración Lote 1 a 5

Apertura sobre oferta técnica y económica
Valoración y propuesta lote 1 a 5

Lugar

Ayuntamiento Liendo

Dirección Postal

(39776) liendo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 11:52 horas
Apertura sobre b lote nº 6

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
APERTURA SOBRE B OFERTA ECONOMICA

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
APERTURA SOBRE B OFERTA ECONOMICA

Hasta el 25/03/2019 a las 13:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59
Observaciones: fiestas populares 2019

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: documentación expediente en sede electrónica Liendo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

liendo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/04/2019 a las 13:00 horas
APERTURA SOBRE A

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

idoneidad y calidad de la programacion
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kP1Ai4q7tOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004094308 |  2019-562687 | Tue, 04 Jun 2019 11:37:43:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84545809517265546678761605638710988317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kP1Ai4q7tOiEJrVRqloyA%3D%3D

